
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Gemeinde Kalletal am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 11.365

Wähler/innen 6.649

Ungültige Stimmen 164

Gültige Stimmen 6.485

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

SPD 2757 42,51

CDU 2200 33,92

UKB 797 12,29

GRÜNE 731 11,27

Insgesamt 6485 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-

jahr
PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

010 - Hohenhau-
sen I

Schumacher,
Marc, SPD

1976 32689 Kalletal
m.schumacher@spd-kalletal.de / -

020 - Hohenhau-
sen II

Siemon, Manfred,
CDU

1951 32689 Kalletal
manfred@glasgarten.net / -

030 - Hohenhau-
sen III

Gerber, Julian,
CDU

1993 32689 Kalletal
julian-gerber@gmx.net / -

040 - Westorf Koschek, Lukas,
CDU

2000 32689 Kalletal
Lukas.koschek@gmx.de / -

050 - Bentorf Kühn, Michael,
CDU

1971 32689 Kalletal
kuehn.kalletal@gmail.com / -

060 - Kalldorf Gerkensmeier,
Wilfried, SPD

1955 32689 Kalletal
w.gerkensmeier@spd-kalletal.de / -

070 - Erder Johanning, Vera,
SPD

1965 32689 Kalletal
v.johanning@spd-kalletal.de / -

080 - Varenholz Gerke, Malte,
SPD

1987 32689 Kalletal
amgerke@gmx.de / -

090 - Stemmen Wischnewski,
Heinrich, SPD

1956 32689 Kalletal
h.wischnewski@spd-kalletal.de / -

100 - Langenholz-
hausen I

Rehse, Cornelia,
SPD

1961 32689 Kalletal
c.rehse@spd-kalletal.de / -

110 - Langenholz-
hausen II

Rehse, Manfred,
SPD

1957 32689 Kalletal
m.rehse@spd-kalletal.de / -



Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

120 - Heidelbeck /
Asendorf

Tölle, Dirk, SPD 1969 32689 Kalletal
d.toelle@spd-kalletal.de / -

130 - Lüdenhau-
sen

Brakhage, Lars,
CDU

1990 32689 Kalletal
labra@gmx.de / -

140 - Brosen /
Henstorf

Heidsiek, Chris-
tine, SPD

1960 32689 Kalletal
c.heidsiek@spd-kalletal.de / -

150 - Bavenhau-
sen

Prüßner, Simon,
SPD

1987 32689 Kalletal
s.pruessner@spd-kalletal.de / -

160 - Talle Hartwig, Dieter,
SPD

1955 32689 Kalletal
d.hartwig@spd-kalletal.de / -

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

SPD Rügge, Dirk
Reservelisten-
platz 5

1967 32689 Kalletal
d.ruegge@spd-kalletal.de / -

SPD Wenzel, Jonathan
Reservelisten-
platz 7

2000 32689 Kalletal
c.wenzel@spd-kalletal.de / -

CDU Preuß, Volker
Reservelisten-
platz 2

1963 32689 Kalletal
vo-preuss@t-online.de / -

CDU Steffen, Siegfried
Reservelisten-
platz 3

1962 32689 Kalletal
Siegfried.Steffen@t-online.de / -

CDU Copony, Olaf
Reservelisten-
platz 4

1970 32689 Kalletal
olaf.copony@web.de / -

CDU Hoffmann, Sven
Reservelisten-
platz 5

1994 32689 Kalletal
S-r-hoffmann@gmx.de / -

CDU Glang, Pierre
Reservelisten-
platz 6

1990 32689 Kalletal
pierreglang@gmail.com / -

CDU Büscher, Werner
Reservelisten-
platz 9

1964 32689 Kalletal
w.buescher@t-online.de / -

UKB Mühlenmeier,
Ingo
Reservelisten-
platz 1

1973 32689 Kalletal
ingo.muehlenmeier@t-online.de / -

UKB Lähnemann, Bri-
gitte
Reservelisten-
platz 2

1954 32689 Kalletal
r.laehnemann@online.de / -

UKB Puls, Frank
Reservelisten-
platz 3

1962 32689 Kalletal
frank-puls@t-online.de / -



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburts-
jahr

PLZ, Wohnort
E-Mail / Postfach

UKB Kuhn, Nina
Reservelisten-
platz 4

1974 32689 Kalletal
ninakuhn1@aol.com / -

GRÜNE Vollmann,
Annette
Reservelisten-
platz 1

1957 32689 Kalletal
A_Vollmann@t-online.de / -

GRÜNE Schön, Florian
Reservelisten-
platz 2

1988 32689 Kalletal
fskalletal@t-online.de / -

GRÜNE Schön, Iris
Reservelisten-
platz 3

1961 32689 Kalletal
iris-schoen@t-online.de / -

GRÜNE Georgi, Jürgen
Reservelisten-
platz 4

1955 32689 Kalletal
geobus@t-online.de / -

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16. Oktober 2020, einschließ-
lich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben
a) bis c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder
mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Kalletal, den 16. September 2020

Der Wahlleiter

gez. Jens Hankemeier


